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Każdy, kto odpowiedział na zaproszenie organizatorów wzięcia udziału
w pokazach ratownictwa zimowego 7 kwietnia na plaży w Czernikach
(gmina Kętrzyn), odbył lekcję radzenia sobie w trudnych warunkach.
Jednym z organizatorów przedsięwzięcia był Klub Honorowych
Dawców Krwi przy Placówce Straż Grancznej w Barcianach.  Obok
krwiodawców przedsięwzięcie przygotowali: Grupa Społecznych
Instruktorów Młodzieży Oddziału Rejonowego PCK w Kętrzynie,
Komenda Państwowej Straży Pożarnej w Kętrzynie, Mazurski Klub
Kętrzyńskie Morsy, Kętrzyński Klub Motocyklowy Rast oraz PRUH
„Sztabowóz” Jarosław Sztabiński.   Zimowe wycieczki i zabawy na
lodzie przynoszą wiele radości, ale też zagrożeń. Osoby beztrosko
wchodzące na zdradliwą taflę przeważnie zapominają lub nie znają
podstawowych zasad zabezpieczenia się przed utonięciem. Nie wiedzą
jak wykorzystać proste narzędzia, które mogą umożliwić wydostanie się
spod lodu.  Wyszkolony instruktor – na co dzień funkcjonariusz Straży
Granicznej z kętrzyńskiego ośrodka szkolenia SG – ppłk SG Jacek
Mokrzycki omówił i pokazał osobiście uczestnikom, wskakując do
lodowatej wody Jeziora Siercze, techniki wyjścia na lód, opanowania
strachu oraz niezbędnych czynności zapobiegających wychłodzeniu.   
W kolejnym etapie pokazu przypadkowo wytypowana osoba miała za
zadanie pomóc osobie topiącej się. I z tym nie było łatwo, gdyż w
stosunkowo krótkim czasie trzeba podejmować prawidłowe decyzje,
właściwie poinformować służy ratownicze, wskazując na konkrety, oraz
ratować osobę dostępnymi środkami i metodami. Po realizacji tego
etapu wszyscy już wiedzieli, że rzeczy proste do wykonania nie zawsze
są oczywiste. Za chwilę do działań przystąpiła specjalistyczna
jednostka ratowników z PSP w Kętrzynie. Do dyspozycji miała sanie
lodowe i kapoki. W bezpieczny sposób wyciągnęła poszkodowanego na
brzeg jeziora.   Dalsze czynności ratownicze realizowała Grupa
Społecznych Instruktorów Młodzieży Oddziału Rejonowego w
Kętrzynie. To była praktyczna lekcja sposobu zabezpieczania
poszkodowanego przed wychłodzeniem do czasu przybycia karetki
pogotowia ratunkowego. mjr SG Dorian Burdyło, Prezes Klubu HDK
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